
J-Klubbens generalforsamling fredag d. 24. september 2021 i Horsens Sejlklub. 

Formandens beretning. 

Dette er både min første og min sidste beretning som Formand for J-Klubben. Som det er jer bekendt, så lavede 

Lars Kristensen og jeg en deal ved GF i 2019, hvor vi deltes om posten med ét år til hver. 

Når det bliver min sidste, så er det grundet et svigtende helbred, som desværre har betydet, at jeg har måttet 

sælge mit familieklenodie J-163 Svip. Derfor er mit engagement og interesse ikke længere eksisterende på det 

niveau, som jeg mener det børe være for en Formandspost og i bestyrelsesarbejdet i J-Klubben. 

Når jeg ser tilbage på året der er gået, er det med blandede følelser. I bestyrelsen har vi sammensat en kalender, 

med hele 6 tilbud til J-Klubbens aktive sejlere i 2021. Èt af de planlagte stævner blev aflyst, ét andet fik ingen, og 

andre kun ringe deltagelse af J-Klubbens medlemmer, hvilket jeg synes er betænkeligt. 

Grundet Covid-19 blev Max Oertz Regattaen i Neustadt d. 28.-30. maj udsat til 2022. Det skulle ellers have været 

et jubilæumsstævne, med alt hvad det hører til der. Det er som nævnt blevet udsat til 2022. Det er derfor mit 

håb, at en hel armada af juniorbådssejlere, vil stævne mod Neustadt for at tage del i det spændende arrangement 

der venter i 2022. Jeg forventer det bliver et stævne man kan se frem til at deltage i. 

Det betød så, at det første arrangement i kalenderen 2021 blev Roskilde Fjord Mini Cruise, som Lars og Inger tog 

sig af at arrangere. Det blev et rigtig godt arrangement, hvor vi blev rigtig godt modtaget, dels i Orø Bådelaug, og 

dels i Hørby Sejlklub og deres gode klubhus faciliteter. Man kan blive helt misundelig på dem. Desværre var tilslut-

ningen noget begrænset. Kun 4 J-både havde fundet vejen til Roskilde Fjord. Jonna og jeg deltog på landjorden, 

idet vi havde medbragt vore cykler, og fik os nogle rigtig gode oplevelser på bl.a. Orø, som blev cyklet tyndt. Her-

med en stor TAK til Lars og Inger for et fortræffeligt arrangement. Måske er flere sociale stævner vejen frem ?. 

Næste arrangement i kalenderen var DFÆL´s sommerstævne i Frederikssund. Vi har tidligere haft et godt samar-

bejde med DFÆL, senest i Skælskør i 2018, og set frem til en gentagelse i år. Men denne gang lykkedes det ikke at 

få skabt den helt store interesse for deltagelse i stævnet. Årsagen skal nok søges i det, efter vore normer, magre 

tilbud af sejladser. Årsagen skyldes nok Frederikssund Sejlklubs udfordringer med at finde kompetente frivillige til 

at stå for flere sejladser. I det hele taget var der en svag deltagelse i stævnet. Betænkeligt synes jeg. 

Svendborg Classic i Svendborg formåede kun at trække 2 J-både til. Det var Torben og Heine der med deres kvin-

delige crew-medlemmer havde fundet vejen til Svendborg. Nu var det så ikke kun J-bådene der svigtede der, men 

generelt var der en svag deltagelse i arrangementet. En betænkelig udvikling synes jeg. 

Klubmesterskabet 2021 havde KDY v. Jesper Adler tilbudt at arrangere. Her var der 7 både tilmeldt, men det er 

mit indtryk, at feltet af startende både var meget varieret ved de enkelte starter. Tilbagemeldingerne fra de delta-

gende både var, at sejladserne blev afviklet helt perfekt, af KDY´s meget kompetente team. Stor ros for det. 

Nu er vi så samlet for sidste gang i 2021 her i Horsens til Ry Open og til GF for året 2021. Desværre må jeg endnu 

en gang konstatere, at deltagelsen også her er meget begrænset. Kun 4 både er det blevet til, og stævnet bliver 

kun afviklet med Horsens Sejlklub´s velsignelse. I indbydelsen er der skrevet, at der skulle 5 tilmeldte både til, for 

at stævnet blev afviklet. Men med en stor indsats af utrættelige Torben Pedersen lykkedes det at få lov til at gen-

nemføre stævnet. Vi skylder Horsens Sejlklub og Torben en stor tak for det. 

Hvad der skal gøres for at skabe fremgang i egne rækker, har jeg ikke nogen super løsning på. Men – der er dog 

enkelte lyspunkter at få øje på. Vi oplever, at der er yngre familier, der viser interesse for vores herlige J-både. Vi 

oplever også en stigende interesse i det sjællandske. Det er mit håb, at det må blive en vedvarende interesse. 

Samarbejdet med vore tyske sejlervenner, er desværre aftaget en del. Årsagen kan være bortgangen af vort æres-

medlem Hartwig. Jeg håber og ønsker, at der må komme en opblomstring i det grænseoverskridende samarbejde. 

Jeg vil slutte min beretning med at takke mine bestyrelseskolleger for et godt samarbejde gennem årene – og ikke 

”kun” for året som Formand, og ønske alle J-klubbens medlemmer god vind fremover. Der kommer nye tider – 

også for J-klubben, men - det er en opgave der skal løftes af alle – ikke kun bestyrelsen. 

De bedste sejlerhilsner -  


